

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂ 43/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 05

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 07

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಪಾಪೇಗೌಡ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು

45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಕಲ್ಲುಕೋಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು 2001 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಲಾಟೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-4, 8, 9 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 11-00 ರಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಬರೆಯುವ ಸಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು 2021 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು 2001 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನಾನು ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪರ್ಯಾಯದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ .