

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂ 43/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 09

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 08

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಚೆಲುವರಾಜು

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಮುನಿಯಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು

47 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಕಲ್ಲುಕೋಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ದಿ: 28.07.2021 ರಂದು ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಆ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ, ಮದುವೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 27.08.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 8 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ.