

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 23.02.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2015-2016 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. 2016 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೂ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ಮಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೂರ್ತಿ, ನರಸಿಂಹ, ರಾಮಕೃಷ್ಣ, ಪಾಪೇಗೌಡ, ಮುನಿರಾಜಪ್ಪರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/4 ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. 2022 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ರೂ. 5,00,000/- ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಯಾವ ವರ್ಷ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ. 1,00,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ರೂ. 50,000/- ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಿಂದ ಮತ್ತು ರೂ. 50,000/- ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಇಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ-1 ರವರಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಮೊದಲೇ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮರೆಮಾಚಿ ವಿವಾಹವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 28.04.2015 ರಂದು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು.

ದಿ: 28.11.2015 ಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಮಗಳು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೀವನಾಂಶ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಸಿದ್ಧನಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಆದರೆ ನಾನೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸದೇ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ, ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2021 ರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ವರ್ಷ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮದುವೆಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ.