

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂ 43/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 08 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 09

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕೆ.ಎಲ್. ಮೂರ್ತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಕಲ್ಲುಕೋಟೆ

ದಿನಾಂಕ: 23.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3, 7 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಗೊತ್ತು. ದಿ: 26.11.2016 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಹುಡುಗಿಗೆ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೆಕ್ಲೆಸ್, ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ, 2 ಜೊತೆ ಓಲೆ ಜುಮುಕಿ, ನಾಲ್ಕು ಜೊತೆ ಉಂಗುರ, ಆರೋಪಿ-1 ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಕತ್ತಿನ ಸರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಉಂಗುರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 30.04.2017 ರಲ್ಲಿ ಘಾಟಿ ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಸಮ್ಮುಖ ಭವನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಆರೋಪಿ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿ-1 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 27.01.2021 ರಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮದುವೆಯ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ಜರುಗಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 8 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ-1 ರವರ ತಂದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಕತ್ತಿನ ಚೈನು, ಉಂಗುರ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ-1 ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಬೇಕೆಂದು ರೂ. 5,00,000/- ಹಣವನ್ನು ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ. 1 1/2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಹೊಂದಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಕೃಷ್ಣ ಬಿನ್ ಆಂಜನಪ್ಪ ಎಂದು ಇದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆರೋಪಿ-1 ರವರು ಕೃಷ್ಣ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಶಸ್ವಿನಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಅನುಪಮಾ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ವಿವಾಹವಾಗಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮರಮಾಚಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವಾಚ್ಯಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿ ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 28.04.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೋದಾಗ ಅವರ ಮಗಳು ಒಬ್ಬಳೇ ಇದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿ-2 ರವರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆದು

ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 22.01.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಬ್ಬರೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಡಬೇಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಬೇಕೆಂದು ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2020 ರಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವಾಗ ಅವರ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿದ್ದು ಕೊಡಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ದಿ: 04.04.2021 ರಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 27.01.2021 ರಂದು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಬಲ ಮತ್ತು ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದೇವರುಗಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಮಂಜಸವಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಲು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 21.01.2021 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಒಡವೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 35/4 ರ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ
ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ರೂ. 200/- ವೆಚ್ಚಗಳೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ.