

ಅಪರ ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂ 43/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 13 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ತಿಮ್ಮರತ್ನಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ನಾಗಭೂಷಣ್
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಭತ್ತದ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಘಾಟಿ

ದಿನಾಂಕ: 23.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಘಾಟಿ ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ಸುಮುಖ ಭವನದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕಿ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಭತ್ತದ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮದುವೆಗೆ ಭತ್ತ ಬುಕ್ ಮಾಡಿರುವ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರೂ. 44,000/- ಗಳಿಗೆ ಭತ್ತವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-11 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತೀಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ದಿ: 30.04.2017 ರಂದು ಸುಮುಖ ಭವನದಲ್ಲಿ ತ್ರಿವೇಣಿ ಹಾಗೂ ವೆಂಕಟೇಶ್‌ರವರು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 21.12.2021 ರಂದು ದಾಖಲೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರತ್ತಾರೆ ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮದುವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮತ್ತು ಮದುವೆಗೆ ಭತ್ತವನ್ನು ಬುಕ್

ಮಾಡಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಮತ್ತು ಹಣದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಭತ್ತವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ರೂ. 200/- ವೆಚ್ಚಗಳೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ.