

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 18.03.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ: 16.11.2016 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಒಡವೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ದಿನವೂ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:26.08.2021 ರಂದು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 28.07.2021 ರಂದು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ.