

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸಿ ಸಿ ನಂ : 43/2022

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 13

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 15

ದಿ: 13.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ್. ಎಸ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಎಸ್. ಸಿದ್ದರಾಜು

ವಯಸ್ಸು : 54 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಹೆಚ್.ಸಿ. ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ

ವಿಳಾಸ : ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ:04.04.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ಸಂಖ್ಯೆ 149/2021 ರ ಅಡಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಜಿ.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ದೂರು ಸುಳ್ಳು

ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ನಡಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೌಟುಂಬಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಮೊದಲು ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ನಡಿ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗಾಗಿ ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ನಡಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯಧಾರಗಳು ಕಂಡುಬರದ ಕಾರಣವೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ನಡಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಕಂಪ್ಯೂಟರನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಅದೆ

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ